## Spielregeln Radiogewinnspiel

# Der Südtirol 1 / Radio Tirol Frühlings-Deal!

#### Veranstalter:

"Südtirol 1" – On Air GmbH, Innsbrucker Straße 23, 39100 Bozen, "Radio Tirol" – Radio Television Tirol GmbH, Innsbrucker Straße 23, 39100 Bozen, gesetzlicher Vertreter Karl Kleinrubatscher

## Benennung:

Der Südtirol 1/Radio Tirol Frühlings-Deal! Tausche Lieblingsplatz gegen Kurzurlaub!

## **Dauer Gewinnspiel:**

Start Bewerbung: ab Dienstag, 11.03.2025 Start Gewinnspiel: ab Montag, 17.03.2025 Ende Gewinnspiel: 28.03.2025 (inklusive)

#### Teilnehmer:

Am Gewinnspiel teilnahmeberechtigt sind alle volljährigen Hörer der Radiosender "Südtirol 1" und "Radio Tirol"; ausgeschlossen sind Familienangehörige, zusammenlebende Personen oder Angehörige bis zum 2ten Verwandtschaftsgrad der Mitarbeiter der Funkhaus-Gruppe (On Air GmbH, RTT-Radio Television Tirol GmbH, Funkhaus Südtirol GmbH, Radio Media International GmbH) und del Belvita Leading Wellnesshotels Südtirol.

#### Ausstrahlungsgebiet:

Das Gewinnspiel wird in der Region Trentino-Südtirol veranstaltet.

#### Gewinnspielregeln:

Um am Gewinnspiel teilnehmen zu können, müssen die Hörer über die Radio Tirol oder Südtirol 1 App Sprachnachrichten einsenden, mit welcher sie uns verraten, wo ihr Lieblingsplatz ist.

Bei der Anmeldung über die App müssen alle Angaben vollständig und korrekt abgegeben werden, sonst gilt der Ausschluss aus dem Gewinnspiel.

Gezogen und gespielt wird pro Sender einmal täglich von Montag bis Freitag, meist in den Frühsendungen.

Nach der Ziehung verkündet der Moderator den Namen und den Wohnort der gezogenen Person. Zudem wird die Sprachnachricht der gezogenen Person auf Sendung abgespielt. Diese hat anschließend 10 Minuten Zeit sich beim Sender zu melden:

bei Aufruf auf Südtirol 1 unter der Nummer:0471 44 3000 bei Aufruf auf Radio Tirol unter der Nummer 0471 44 3050

Damit der Anrufer identifiziert werden kann, muss er mir der Telefonnummer anrufen, welche er bei der Anmeldung angegeben hat

Wenn sich der gezogene Hörer rechtzeitig und korrekt meldet, kommt dieser auf Sendung. Hier wird nun mittels Glückrades (Zufallsgenerator), unter den 29 möglichen Hotels der Belvita Leading Wellnesshotels Südtirol ausgewählt.

Meldet sich der Hörer nicht, so verfällt sein Anspruch auf den Gewinn und es wird am selben Tag nach dem obenstehenden Prinzip weitergespielt. Pro Sender gibt es täglich jeweils einen Gewinner.

Jeder Teilnehmer kann nur einen Preis gewinnen.

#### Preise:

Gewinn ist ein XXL-Wochenende (2 Übernachtungen für 2 Personen) in einem der Belvita Leading Wellnesshotels Südtirol. Es gibt 10 Gewinner pro Sender, also insgesamt 20 Gewinner. Der Gutschein ist ein Jahr gültig.

Südtirol 1 und Radio Tirol sind stets um eine korrekte und technisch einwandfreie Abwicklung des Gewinnspieles bemüht. Wenn während des Anrufes die Telefonlinie unterbricht, oder die telefonische Verbindung sehr stark beeinträchtigt ist, werden noch zwei Versuche unternommen den Teilnehmer zurückrufen. Ist der Teilnehmer nicht mehr erreichbar, hat dieser keinen Anspruch mehr auf den Gewinn und die Auflösung wird mit einem Reservekandidaten fortgesetzt.

## Verschiebungen Spielablauf:

Aus journalistischen/programmtechnischen/redaktionellen Gründen kann es jederzeit zu Verschiebungen im Spielablauf oder Streichungen von Spielrunden kommen. In jedem Fall werden die ausgelobten Preise gänzlich vergeben. Die Änderungen werden im Radio "Südtirol 1" und "Radio Tirol" bekannt gegeben.

#### Onlus:

Die nicht abgeholten Preise, ebenso nicht angenommene Preise, gehen an: Südtirol hilft - Alto Adige aiuta onlus, Verdiplatz 43, 39100 Bozen.

#### Erklärung:

Gemäß Art. 30, DPR 600/73, abgeändert mit Art. 19, Par. 2, Ges. 449/97, verzichtet der Veranstalter auf das Rückgriffsrecht gegenüber den Gewinnern.

### Schutz der persönlichen Daten (Art. 13, Legislativdekr. 196/2003):

Die von den Teilnehmern übermittelten Daten werden vom Veranstalter auch in digitaler Form ausschließlich im Sinne der Abwicklung des betreffenden Gewinnspiels verarbeitet. Die Daten werden nicht an Dritte weitergeleitet. Die Teilnehmer haben alle unter Art. 7, Ges. 196/2003, genannten Rechte und können somit auf ihre Daten zugreifen und deren Richtigstellung, Vervollständigung und Löschung oder Stilllegung beantragen.

Funkhaus Südtirol GmbH übernimmt generell keinerlei Haftung für Schäden, die den Teilnehmer/innen und den Personen, die den Gewinn gemeinsam mit dem/der Teilnehmer/in in Anspruch nehmen, durch sich selbst oder von Dritten zugefügt werden, bzw. die der/die Teilnehmer/in und die Personen, die den Gewinn gemeinsam mit dem/der Teilnehmer/in in Anspruch nehmen, Dritten zufügen (dazu zählen insbesondere Unfälle, Verletzungen oder Krankheiten in Zusammenhang mit der Inanspruchnahme des Gewinnes).

Jede/r Teilnehmer/in dieses Gewinnspiels stimmt zu, dass seine/ihre Daten (Name, Wohnort) von Südtirol 1/Radio Tirol veröffentlicht werden können. Der/die Teilnehmer/in erteilt an Südtirol 1/Radio Tirol unentgeltlich und exklusiv Nutzungsrechte in Bild, Ton und Wort.

Bei Gruppengewinnen sorgt und haftet der Hauptgewinner dafür, dass die Begleiter die Nutzungsrechte ebenfalls anerkennen.

## **Benachrichtigung Gewinner:**

Gewinner/innen dieses Gewinnspieles werden zeitnah telefonisch und/oder per E-Mail unter Verwendung der bei der Anmeldung gemachten Angaben benachrichtigt, und über den genauen Rahmen des Gewinnes informiert.

Datum: 18.02.2025